in Prophetis & Psalmis passim præcipuè laudatur, cum tamen Lex non doceat gratuitam remissionem peccatorum. Sed Patres norant promissionem de Christo, quòd Deus propter Christum vellet remittere peccata: igitur cum intelligerent Christum fore precium nostris peccatis, sciebant opera nostra non esse precium rei tantæ: ideo gratuitam misericordiam & remissionem peccatorum fide accipiebant, sicut sancti in nouo testamento. Huc pertinent illæ crebræ repetitiones misericordiæ & fidei in Psalmis & Prophetis, ut hic: Si iniquitates obseruaueris Domine Domine quis sustinebit? Hic cõfiteretur peccata, nec allegat merita sua. Addit, Quia apud te propiciatio est. Hic erigit se fiducia misericordiæ Dei. Et citat promissionem: Sustinuit anima verbo eius. Sperauit anima mea in domino, id est, quia promissisti remissionem peccatorum, hac tua promissione sustentor. Et Paulus citat de Abraham: Credidit Abraham Deo, & reputatû est ei ad iusticiam: hoc est, Abraham sensit se habere Deum propiciû tantum propter ipsius promissionem. Assensus est promissioni Dei, nec passus est se ab ea abstrahi, etiã si videbat se immundum atque indignum esse. Sentiebat Deum præstare promissum propter veritatem suam, non propter opera aut merita nostra. Nec possunt acquiescere perterrefacta

perterrefacta corda, si sentire debent, se propter opera propria, aut propriam dilectionem aut legis impletionem placere, quia hæret in carne peccatû, quod semper accusat nos. Tunc autem acquiescunt corda, quando in illis terroribus statuunt nos ideo placere Deo quia promissit, & Deum præstare promissum propter suam ueritatem, non propter dignitatem nostram. Ita Abraham audiuit hanc vocem: Noli timere, Ego enim sum protector tutius & c. Hic erexit se, & sensit Deum sibi propiciû esse, non quia ipse meritus esset, sed quia necesse esset Dei promissionem veram iudicari. Hæc igitur fides imputatur ei pro iusticia, hoc est, quia assentitur promissioni, & accipit oblatam reconciliationem, iam verè est iustus & acceptus Deo, non propter dignitatem suam, sed quia gratuitam promissionem Dei accipit. Non frustra placuit Paulo hoc testimoniû Genesis. Videmus quomodo exaggerat: quàm diligenter in eo comoratur quia videbat naturam fidei in hoc loco facile perspici posse. Videbat disertè addi testimoniû de imputatione iusticiæ. Videbat ad imo operibus laudè promerendæ iustificationis & pacandæ conscientie. Cum Abraham ideo pronuncietur iustus, quia assentitur promissioni, & accipit oblatam reconciliationem: non opponit iram Dei merita aut opera. Quare